
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 октября 2021 года № 770-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области
от 25 ноября 2019 года № 992-пп

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 25 ноября 2019 года № 992-пп «О предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов на создание модельных муниципальных библиотек» 
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов на 
создание модельных муниципальных библиотек, установленных 
постановлением, после слов «муниципальных библиотек»,» дополнить словами 
«целевой статье 551A15454F «Иные межбюджетные трансферты на создание 
модельных муниципальных библиотек за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации»,»;

2) распределение иных межбюджетных трансфертов на создание 
модельных муниципальных библиотек на 2021 год, утвержденное 
постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 20 октября 2021 года
№ 770-пп
«УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 25 ноября 2019 года № 992-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

НА СОЗДАНИЕ МОДЕЛЬНЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БИБЛИОТЕК
НА 2021 ГОД

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

Размер иного 
межбюджетного 

трансферта (тыс. руб.)

1.

Г ородской округ муниципального 
образования город Саянск Иркутской 
области

5 ООО

2. Муниципальное образование - «город 
Тулун» 10 000

3. Муниципальное образование «город 
У солье-Сибирское» 10 000

4. Муниципальное образование город Усть- 
Илимск 10 000

5. Муниципальное образование 
«Нижнеилимский район» 10 000

6. Муниципальное образование «Тургеневка» 5 000

Итого: 50 000


